
183657-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 183657-2025 - Procedură concurențială

Franţa – Produse petroliere, combustibil, electricitate şi alte surse de energie – Fourniture de 
cartes accréditives et achat de carburants par cartes accréditives et de combustibles liquides
OJ S 57/2025 21/03/2025
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri - Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: SDIS 55 Meuse
E-mail: juridique-marches@sdis55.fr
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Ordine și siguranță publică

2. Procedură

Procedură
Titlu: Fourniture de cartes accréditives et achat de carburants par cartes accréditives et de 
combustibles liquides
Descriere: Fourniture de cartes accréditives et achat de carburants par cartes accréditives et 
de combustibles liquides
Identificatorul procedurii: 7cf59ebd-e944-4928-9eb7-968bf7ac7aed
Identificator intern: 2025-02
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu
Principalele caracteristici ale procedurii: Appel d'offres ouvert

Scop
Natura contractului: Bunuri
Natura suplimentară a contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 09000000 Produse petroliere, combustibil, electricitate şi alte 
surse de energie
Clasificare suplimentară (cpv): 30163100 Carduri pentru cumpărat combustibil

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 1 360 000,00 EUR
Valoarea maximă a acordului-cadru: 1 600 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Conformément aux règles déterminées dans le code de la 
commande publique - voir reglement de la consultation

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titlu: Lot unique de la consultation

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/183657-2025
mailto:juridique-marches@sdis55.fr


183657-2025 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Descriere: Fourniture de cartes accréditives et l'achat de carburants par cartes accréditives et 
de combustibles liquides
Identificator intern: 2025-02

Scop
Natura contractului: Bunuri
Natura suplimentară a contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 09000000 
Produse petroliere, combustibil, electricitate şi alte surse de energie
Clasificare suplimentară (cpv): 30163100 Carduri pentru cumpărat combustibil

Durata estimată
Data începerii: 01/07/2025
Durată: 1 An

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 3

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Denumire: Capacités économiques et financières

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Denumire: Références de prestations en lien avec l'objet du marché conformément à l'article 
R2142-14 du code de la commande publique

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Denumire: Moyens techniques mis à disposition

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Valeur technique évaluée conformément au règlement de la consultation

: Criteriu
: Tip Preț

Descriere: Prix des prestations évalué conformément au règlement de la consultation
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Valeur environnementale appréciée du cadre de mémoire technique fourni par le 
candidat

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: franceză



183657-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Limbile în care documentele achiziției (sau părți ale acestora) sunt disponibile neoficial: 
franceză
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Autorizată
Adresa de depunere: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 30/04/2025 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 90 Zile
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Acord-cadru, fără reluarea procedurii concurențiale
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: SDIS 55 Meuse - Tribunal administratif de Nancy
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Voir le règlement de la consultation

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: SDIS 55 Meuse
Număr de înregistrare: 28550001300021
Adresă poștală: 9 rue Hinot CS 70615
Localitate: Bar le duc
Cod poștal: 55012
Subdiviziunea țării (NUTS): Meuse (FRF32)
Țara: Franţa
Punct de contact: Service des marchés publics
E-mail: juridique-marches@sdis55.fr
Telefon: 0329775734
Adresa de internet: https://www.pompiers55.fr/
Punctul final de schimb de informații (URL): https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen
/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
Profilul achizitorului: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: Tribunal administratif de Nancy

https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
mailto:juridique-marches@sdis55.fr
https://www.pompiers55.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2025_9006vcVcom&v=1&selected=0


183657-2025 Page 4/4

Adresă poștală: 8 place de la carrière  
Localitate: Nancy
Cod poștal: 54036
Subdiviziunea țării (NUTS): Meuse (FRF32)
Țara: Franţa
Adresa de internet: https://nancy.tribunal-administratif.fr/
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 39f96ce7-abaa-4276-a90a-76f459cef738  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 20/03/2025 14:24:08 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 183657-2025
Numărul ediției JO S: 57/2025
Data publicării: 21/03/2025

https://nancy.tribunal-administratif.fr

